
 

 

 

 

 

 

Об  установлении  ограничения  по экологическим характе- 

ристикам   транспортных  средств, осуществляющих   регу-  

лярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным 

маршрутам  регулярных  перевозок в границах города Но- 

восибирска по нерегулируемым тарифам 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что транспортные средства, которые предполагается задей-

ствовать в регулярных перевозках пассажиров и багажа по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в границах города Новосибирска по нерегулиру-

емым тарифам, должны соответствовать 4-6 экологическим классам, 

установленным к транспортным средствам категории М приложением № 1 к Тех-

ническому регламенту Таможенного союза «О безопасности колесных 

транспортных средств (ТР ТС 018/2011), принятым решением комиссии Таможен-

ного союза от 09.12.2011 № 877.  

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города  

Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кодалаев 

2274222 

Номер проекта (в СЭД)24_ 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



Разослать: 

1. Прокуратура города Новосибирска 

2. Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии го-

рода Новосибирска 

3. Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска 

4. Справочно-правовые системы 

СОГЛАСОВАНО 

 

И. о. первого заместителя мэра города Новоси-

бирска 

 

И. В. Кодалаев 

Начальник департамента транспорта и дорожно-

благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска 

 

И. В. Кодалаев 

Заместитель начальника департамента – началь-

ник управления пассажирских перевозок мэрии 

города Новосибирска 

 

В. В. Кондауров 

Заместитель начальника управления организаци-

онно-правового обеспечения в сфере транспорта 

и дорожного благоустройства мэрии города Но-

восибирска – начальник юридического отдела 

 

Е. М. Абросимов 

Начальник департамента информационной поли-

тики мэрии города Новосибирска 

 

М. Н. Столяров 

Начальник департамента правовой и кадровой 

работы мэрии города Новосибирска 

 

С. А. Копырин 

Начальник управления документационного обес-

печения мэрии города Новосибирска 

 

 А. В. Осокин 

 

 


